
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1033/

Código da publicação: 1033

Data da emissão do comprovante: 12/07/2025 10:09:53

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 16/2025

N° do Processo/Ano: 27/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 07/05/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 07/05/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 20/05/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:20/05/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 2.046.412,10
Objeto:
Registro de preços para fornecimento de Livros Didáticos para atender as Escolas de Ensino Público,
do Munícipio de Itaituba-PA. 
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025.
Objeto: Registro de preços para fornecimento de Livros Didáticos para atender as Escolas de Ensino
Público, do Munícipio de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por lote. Data de Abertura: 20/05/2025, as
09:00 hora local. Acesso ao edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br,
www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod.
Transamazônica s/nº, Km 01 - Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
01/07/2025 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1033/pspan-stylecolorblackregistro-de-precos-para-fornecimento-de-livros-didaticos-para-atender-as-escolas-de-ensino-publico-do-municipio-de-itaituba-panbspspanp/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/372a61c1e3ca4dae7a71c07a831112df.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
01/07/2025 00:00:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

01/07/2025 00:00:00 ATA FINAL Baixar

01/07/2025 00:00:00 ATA INICIAL Baixar

23/06/2025 00:00:00 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Baixar

20/05/2025 00:00:00 PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DE EMPRESA E RESPOSTA DA G...Baixar

07/05/2025 00:00:00 PARECER JURIDICO Baixar

07/05/2025 00:00:00 PARECER DA CCI Baixar

07/05/2025 00:00:00 MINUTA_DE_EDITAL_016-2025-SRP_LIVROS_DIDATICOS Baixar

07/05/2025 00:00:00 ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

07/05/2025 00:00:00 DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

07/05/2025 00:00:00 COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

07/05/2025 00:00:00 EDITAL_016-2025-SRP_LIVROS_DIDATICOS Baixar

07/05/2025 00:00:00 ANEXO IV MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Baixar

07/05/2025 00:00:00 ANEXO_II_-_MINUTA_DE_CONTRATO_016-2025-SRP Baixar

07/05/2025 00:00:00 ANEXO_II_-_MINUTA_DE_CONTRATO_016-2025-SRP Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250100/2025 R OLIVE... 23/06/2025 23/06/2026 R$ 1.902.540,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4888bd0a0448c000e8876c5c1a6fd458.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9201d0f02c9fd5e464c0d5fc16ab2ee1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ff238412aea728c661242c6c3d36952d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/eda3ec25c87bb04a839b3d8dfa16a5ad.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8e49a6404c2897efa2112f1957d4ac61.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/67ff2750944a014421b1b68e3373ebcc.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cc0e5b87e0e5fe1a09cb9a2c0cd37313.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2bea6cd8504f1801990ccf273b2ef4b9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6cd4fcd182a72030b245ad245d63ce5a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/966b652462086719ae7a2e0c3d9a0f01.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1aeb2c2f5a2527435fbb313d104e4be3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/279da4b7812ceae2195df88738e483f3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6056d1165f16bb5eded16527595b9f3a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6af8b76f974582afb820e348b172269a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9d249d0d17607a49c966e3625c27fe99.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1745

